
Rio Grande do Sul , 21 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4039 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             180 

  CARGO NOME CLASSIF 

I Fiscal Ambiental Lara Martins Prusch 4.° 

  
Santo Antônio da Patrulha, 20 de março de 2025. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO, 
Prefeito Municipal. 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI, 
Secretária da Administração e Finanças. 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz 

Código Identificador:65DD45DC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
DECRETO N.º 101, DE 20 DE MARÇO DE 2025 

 
Realiza a Transferência de dotações entre créditos orçamentários no 
valor de R$ 41.604,41 (quarenta e um mil e seiscentos e quatro reais, 
com quarenta e um centavos) no orçamento corrente da Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio da Patrulha. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município.  
DECRETA:  
Art. 1.° Fica transferida dotações orçamentárias, com base no art. 24 
da Lei Municipal n° 10.237/24, no valor total de R$ 41.604,41, 
conforme as seguintes descrições: 
  
I - Do crédito orçamentário 02.04.02.061.0002.2150 – OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA, rec. 1500, dest. 
0000000, dot. 85 no valor de R$ 41.604,41 para o crédito 
02.04.02.061.0002.2150 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FISICA, rec. 1500, dest. 0000000, dot. 84; 
  
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 20 de março de 2025. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO 
 Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 
  

Publicado por: 
Diego Dias Dos Santos 

Código Identificador:D01BCC7F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
INGRESSO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL N.° 036/2025 

 
Edital de convocação de candidatos classificados no 
processo seletivo simplificado de ingresso de 
estagiários, Edital n.° 001/2025. 

  
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo 
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo 
relacionado, classificado no processo seletivo simplificado de ingresso 
de estagiários, homologado em 16 de janeiro de 2025, referente ao 
Edital n.° 001/2025, conforme disposto no item 11.2, para que 
compareça na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a 
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga 
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação: 

CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Técnico em Administração Henrique Silva Conill 1º 

Técnico em Administração Luani de Souza Sinhorelli Massulo 2º 

Santo Antônio da Patrulha, 20 de março de 2025. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Camila Buhler Machado 

Código Identificador:3E91E89E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
INGRESSO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL N.° 037/2025 

 
Edital de convocação de candidatos classificados no 
processo seletivo simplificado de ingresso de 
estagiários, Edital n.° 001/2025. 

  
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo 
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo 
relacionado, classificado no processo seletivo simplificado de ingresso 
de estagiários, homologado em 16 de janeiro de 2025, referente ao 
Edital n.° 001/2025, conforme disposto no item 11.2, para que 
compareça na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, para apresentar a 
documentação necessária e exercer o direito de ingressar na vaga 
destinada, num prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a convocação: 
CURSO NOME CLASSIFICAÇÃO 

Licenciatura em Educação Física Manoela Medeiros da Silva 1º 

Licenciatura em Educação Física Vitoria Mendes Gomes 2º 

Santo Antônio da Patrulha, 20 de março de 2025. 
  
RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  
CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Camila Buhler Machado 

Código Identificador:89A19956 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURSIMO E 

ESPORTES 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 SELEÇÃO 

DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 
14.399/2022) 

 
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Estado do 
Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Cultura, Turismo e 
Esportes, em atendimento a Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), a Lei nº 
14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), Decreto nº 
11.740/2023 (Decreto PNAB), Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de 
Fomento), CONVOCA, o primeiro e o segundo suplentes, abaixo 
relacionados, selecionados conforme Ata da Comissão de Seleção de 
08 de novembro de 2024: 
Projeto Proponente CNPJ Valor 

Sons da terra: 
descentralizando a música 

Evandro dos Santos 
Cardoso 

22.334.955/0001-18 15.000,00 

Interiorizando a música 
instrumental: Samuca do 
acordeon nos caminhos de 
Santo Antônio da Patrulha 

Samuel Costa dos Santos 13.196.320/0001-00 15.000,00 


